.01
MO**
• 1110104

/0111s;

DEFERIDO
Camara Municipal de Sarapui

Em  O  / 	I  ,2,a13

Presidente Ia  Camara

CÂMARA MUNICIPAL DE SARAPUi
Estado de São Paulo

Plenário Alexandre Chauar
Rua Antonio Benedito de Almeida, 22

Vila Ana Maria CEP. 18225000 Sarapui
Tel.:  3276-1488 —  site:  www.camarasrapui.sp.gov.br

INDICAÇÃO N° 124/2023
Autoria: Maria José Vieira dos Santos

Sessão Ordinária: 05/04/2023

EXCELENTÍSSIMO SR. PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE SARAPUf

Indico ao senhor Prefeito Municipal de Sarapui, juntamente com o
setor competente desta municipalidade, a possibilidade de promover
nas escolas municipais e estaduais, exames de diabetes e audiometria

para os alunos.

JUSTIFICATIVA

Esta indicação se fa7 necessária, pois é de grande importância para as

crianças de nosso município, sabendo que hoje é comum o caso de

crianças que possuem diabetes e outros problemas de saúde, sendo que

muitas vezes os pais acabam por não perceber tais problemas e sendo

feitos os exames nas escolas estarão cientes da situação, podendo

assim procurar auxilio médico.

Sala das Sessões
Em, 03 de Abril de 2023.

Ma 	Jos 7V1 r 	Santos
ora

	Page 1